
1 
 

Burmistrz Gminy Dobrzyca 

63 – 330 Dobrzyca 

woj. wielkopolskie 

Dobrzyca, dnia 12 października 2023 r. 

GGiOŚ.6220.2.2023 

 

 

DECYZJA O ŚRODOWISKWOYCH UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 - cyt. dalej jako „kpa”) w związku z art. 71 

ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm. - cyt. dalej jako „ustawa ooś”), a także zgodnie z § 

3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze 

zm.) po rozpatrzeniu wniosku ADROS SP. Z O.O.  ul. Jesionowa 12, 63-330 Dobrzyca w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Rozbudowie istniejącej ubojni drobiu o budynek ekspedycji z magazynem, budowa 

strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca, budowa budynku chłodni z mroźnią oraz 

zmiana przeznaczenia magazynu części zamiennych służących do małych napraw na 

magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego ), na dz. nr 543/23, 543/24, 

543/19, 543/22, 543/10,543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 543/27 ark. 11, obręb Dobrzyca, gmina 

Dobrzyca”, działając w oparciu o niżej wymienione dokumenty: 

 

− Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia, 

− Opinię Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Kaliszu z siedzibą przy ul. Skarszewskiej 42A, 62-800 Kalisz nr 

PO.ZZŚ.2.4901.128.2023.JS z dnia 26 czerwca 2023 r., (data wpływu do Urzędu 

27.06.2023 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 

przedsięwzięcia na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach wskazanych warunków i wymagań. 

− Opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z siedzibą przy ul. 

Poznańskiej 30, 63-300 Pleszew nr ON-NS.9011.6.32.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. (data 

wpływu do Urzędu 03.07.2023 r.) stwierdza, że dla ww. przedsięwzięcia jest wymagane 

przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

− Opinię Starosty Pleszewskiego z siedzibą przy ul. Poznańskiej 79, 63-300 Pleszew nr 

OS.6222.4.2023 z dnia 4 lipca 2023 r. (data wpływu do Urzędu 4.07.2023 r.) 



2 
 

− Opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z siedzibą przy ul. 

J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań nrWOO-IV.4220.561.2023.DG.4 

 

orzekam 

I. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wydaję decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Rozbudowie istniejącej 

ubojni drobiu o budynek ekspedycji z magazynem, budowa strefy poczekalni i punktu przyjęcia 

żywca, budowa budynku chłodni z mroźnią oraz zmiana przeznaczenia magazynu części 

zamiennych służących do małych napraw na magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia 

zwierzęcego ), na dz. nr 543/23, 543/24, 543/19, 543/22, 543/10,543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 

543/27 ark. 11, obręb Dobrzyca, gmina Dobrzyca”. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia: 

1. W pierwszej kolejności ponownie na terenie inwestycji wykorzystać 

niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, 

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia. 

2. Pomieszczenia w planowanych obiektach budowlanych wyposażyć w szczelne 

posadzki. 

3. Ścieki przemysłowe z projektowanego budynku magazynu UPPZ - L6 (PZT) 

odprowadzać do zakładowej oczyszczalni ścieków. 

4. W związku z realizacją przedsięwzięcia, na terenie zakładu, zainstalować maksymalnie: 

- 3 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do73 dB każdy, 

-2 wyrzutnie o poziomie mocy akustycznej do 82 dB każda, 

-3 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do 82 dB każdy, 

-2 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do 80,9 dB każdy, 

- 2 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do 78 dB każdy, 

5. do prac budowlanych stosować sprzęt w pełni sprawny oraz spełniający wymogi 

dopuszczające go do użytku; 

6. prowadzić kontrolę techniczną układów paliwowych używanych maszyn; 

7. zanieczyszczone w wyniku awarii i wycieku paliwa lub oleju masy ziemne zebrać i 

przekazać do neutralizacji uprawnionym podmiotom; 

8. teren przedsięwzięcia wyposażyć w sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych; 

9. miejsca tankowania oraz napraw pojazdów i sprzętu budowlanego zabezpieczyć przed 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego; 

10. materiały potencjalnie niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego (tj. oleje, 

smary, farby, masy i powłoki uszczelniające) magazynować w wyznaczonym miejscu, 

na szczelnej i utwardzonej nawierzchni; 

11. na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami, 

w tym minimalizować ich ilość, gromadzić selektywnie w wydzielonych i 

przystosowanych miejscach w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się 



3 
 

do środowisko gruntowo-wodnego substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny 

odbiór przez uprawnione podmioty; 

12. oczyszczone, do wymaganej przepisami jakości, ścieki przemysłowe i socjalno-bytowe 

oraz wody opadowe i roztopowe w ilości nie przekraczającej 40 l/s odprowadzać 

poprzez stawy buforowe istniejącym wylotem do rowu melioracyjnego RA-/8.1 na 

warunkach określonych w pozwoleniu wodnoprawnym; 

13. pomieszczenia w planowanych obiektach budowlanych wyposażyć w szczelne 

posadzki; 

14. przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia uzyskać wymagane zgody 

wodnoprawne. 

  

UZASADNINIE 

 

Wnioskiem  z  dnia 17.03.2023 r. (data wpływu 20.03.2023 r.) Adros Sp. z o.o. z/s ul. 

Jesionowa 12, 63-330 Dobrzyca, wystąpił do Burmistrza Gminy  Dobrzyca  o  wydanie  decyzji  

o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na „Rozbudowie 

istniejącej ubojni drobiu o budynek ekspedycji z magazynem, budowa strefy poczekalni i 

punktu przyjęcia żywca, budowa budynku chłodni z mroźnią oraz zmiana przeznaczenia 

magazynu części zamiennych służących do małych napraw na magazyn UPPZ (uboczne 

produkty pochodzenia zwierzęcego ), na dz. nr 543/23, 543/24, 543/19, 543/22, 543/10,543/3, 

543/5, 543/21, 543/25, 543/27 ark. 11, obręb Dobrzyca, gmina Dobrzyca”.  

Do wniosku dołączono zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) dołączono egzemplarz Karty 

informacyjnej przedsięwzięcia w postaci papierowej i w wersji elektronicznej na nośniku 

danych, mapę ewidencyjną, obszar opracowania, Plan Zagospodarowania Terenu, bilans terenu 

oraz legenda do PZT, wypisy z rejestru gruntów – pismo,  wypis i wyrys z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, Decyzje środowiskowa 2021-11-22, pozwolenie 

wodnoprawne na likwidację stawu 2022, lokalizacje nowych stawów buforowych, pozwolenie 

wodnoprawne na nowe stawy, tło zanieczyszczeń DMS-PO.731.1.1222.2022 odp., analizę 

rozprzestrzeniania się pyłów i zanieczyszczeń, dane techniczno-ruchowe urządzenia 

planowane, obliczenia pyłu, dane wsadowe oraz analiza akustyczna, mapę akustyczne, pomiary 

hałasu na stanowiskach pracy 01 2021, oświadczenie Izabela Czarnecka oraz oświadczenie 

Wojciech Czarnecki. 

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 

1 pkt 96, pkt. 54 lit. b, pkt. 93, pkt. 99 oraz § 3 ust. 2 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.) to jest do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 



4 
 

Teren inwestycji zlokalizowany jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z zm.). 

Zgodnie z treścią dołączonej do wniosku Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia planowane 

przedsięwzięcie obejmuje rozbudowę istniejącej ubojni drobiu o budynek ekspedycji  

z magazynem, budowa strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca, budowa budynku chłodni  

z mroźnią oraz zmiana przeznaczenia magazynu części zamiennych służących do małych 

napraw na magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego ), na dz. nr 543/23, 

543/24, 543/19, 543/22, 543/10,543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 543/27 ark. 11, obręb Dobrzyca, 

gmina Dobrzyca.  

W  związku  z  powyższym w  dniu 24 kwietnia 2023  roku  zostało  wydane  przez  

Burmistrza  Gminy  Dobrzyca,  zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  w  powyższej  

sprawie,  o  czym  zostały  poinformowane  strony  postępowania. Ze  względu  na  to,  że  

liczba  stron  postępowania  przekracza  10,  zgodnie z art.  74  ust.  3 ustawy ooś, został  

zastosowany przepis art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, przewidujący 

zawiadomienie stron o czynnościach postępowania przez obwieszczenie lub inny zwyczajowo 

przyjęty sposób publicznego ogłaszania. Niniejsze  zawiadomienie  zostało udostępnione  w  

publicznie w dostępnym  wykazie  danych  na stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  

Miejskiego  Gminy  Dobrzyca  oraz  wywieszone  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  

Miejskiego  Gminy  Dobrzyca,  Rynek  14, a także tablicy ogłoszeń sołectwa Dobrzyca  oraz 

sołectwa Dobrzyca – Nowy Świat w dniu 5 maja 2023 r. roku. 

Na  tym  etapie  postępowania nie wpłynęły żadne wnioski ani zastrzeżenia. 

Burmistrz Gminy Dobrzyca w dniu 17.05.2023r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Pleszewie, Starosty Pleszewskiego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Kaliszu o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanej inwestycji, której 

wnioskodawcą jest Adros Sp. z o.o., pt.: „Rozbudowie istniejącej ubojni drobiu o budynek 

ekspedycji z magazynem, budowa strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca, budowa 

budynku chłodni z mroźnią oraz zmiana przeznaczenia magazynu części zamiennych służących 

do małych napraw na magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego ), na dz. nr 

543/23, 543/24, 543/19, 543/22, 543/10,543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 543/27 ark. 11, obręb 

Dobrzyca, gmina Dobrzyca” . 

Starosta Pleszewski pismem znak OS.6222.4.2023 z dnia 10.05.2023 r. (data wpływu 

do Urzędu 11.05.2023 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Pleszewie pismem znak ON-NS.9011.6.28.2023 z dnia 16.05.2023 r. (data wpływy 

do Urzędu 16.05.2023 r.) wydał opinię, w której stwierdził, że dla realizowanego 

przedsięwzięcia jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.   

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem  znak PO.ZZŚ.2. 

4901.128.2023.JS z dnia 15.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu 16.05.2023 r.) wydał opinię, 

w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 



5 
 

wskazał wymagania konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla planowanego przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak  WOO-

IV.4220.561.2023.DG.1 z dnia 16.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu 16.05.2023 r.) wezwał 

wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia i przedłożenie wyjaśnień.  

Burmistrz Gminy Dobrzyca w dniu 17.05.2023 r. złożył pismo do Urzędu Miejskiego 

Gminy Dobrzyca o udzielenie informacji potrzebnych do złożenia wyjaśnień wymaganych 

według pisma od Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 16.05.2023 r. 

znak sprawy: WOO-IV.4220.561.2023.DG.1.  

Burmistrz Gminy Dobrzyca pismem z dnia 18.05.2023 r. wezwał wnioskodawcę 

przedłożenie uzupełnienia k.i.p. według pisma od Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Poznaniu z dnia 16.05.2023 r. znak sprawy: WOO-IV.4220.561.2023.DG.1 w terminie 14 

dni od dnia otrzymania niniejszego pisma.   

Pismem z dnia 01.06.2023 r. Urząd Miejski Gminy Dobrzyca udzielił potrzebnych 

informacji do złożenia wyjaśnień.  

Wnioskodawca Adros Sp. z o.o. w dnia 01.06.2023 złożył pismo o wydłużenie terminu 

dostarczenia uzupełnień do dnia 30.06.2023 r. Pismem z dnia 12.06.2023r. Wnioskodawca 

przedłożył uzupełnioną Kartę informacyjną przedsięwzięcia do pismem Burmistrza Gminy 

Dobrzyca z dnia 18.05.2023 r..  

Pismem z dnia 16.06.2023 r. Burmistrz Gminy Dobrzyca przekazał do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Pleszewie, Starosty Pleszewskiego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Kaliszu uzupełnioną Kartę informacyjną 

przedsięwzięcia oraz wyjaśnienia które zostały przekazane do tut. Urzędu.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem z dnia 26.06.2023 r. (data 

wpływu do Urzędu 27.06.2023r.) znak PO.ZZŚ.2.4901.128.2023.JS wydał opinię, w której nie 

stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał na 

wymagania konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie pismem znak ON-

NS.9011.6.32.2023 z dnia 03.07.2023 r. (data wpływu do Urzędu 03.07.2023 r.) wydał opinię, 

w której stwierdził, że dla realizowanego przedsięwzięcia jest wymagane przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko.  

Starosta Pleszewski w piśmie znak OS.6222.4.2023 z dnia 04.07.2023 r. (data wpływu 

do Urzędu04.07.2023 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 06.07.2023 r. znak  

WOO-IV.4220.561.2023.DG.2 oraz pismem z dnia 20.07.2023 r. znak  



6 
 

WOO-IV.4220.561.2023.DG.3, informował iż z uwagi na złożony charakter sprawy i trwającą 

analizę dokumentacji, sprawa zostanie załatwiona w późniejszym terminie do 27.07.2023 r..  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 21.07.2023 r. 

(data wpływu do Urzędu 24.07.2023 r.) WOO-IV.4220.561.2023.DG.4 postanowieniem wydał 

opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz wskazał warunki i wymagania konieczne do uwzględnienia 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia. 

Na podstawie art. 10 § 1 k.p.a. zawiadomieniem z dnia 04.09.2023 r. znak 

GGiOŚ.6220.2.2023 Burmistrz Gminy Dobrzyca zawiadomił strony postępowania  

o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zabranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji. W wyznaczonym w zawiadomieniu terminie nie 

wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. Ponadto wszystkie czynności, 

zawiadomienia i ogłoszenia były przekazywane stronom postępowania poprzez podanie do 

publicznej wiadomości i obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobrzyca 

https://dobrzyca.bipgmina.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca, 

tablicy informacyjnej Sołectwa Dobrzyca oraz Sołectwa Dobrzyca – Nowy Świat. 

 

Wcześniej Inwestor uzyskał cztery decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

związane z rozbudową zakładu, wydane w latach 2012, 2013, 2020, 2021, w których ujęto 

szereg zmian planowanych w dotychczasowej działalności zakładu, obejmujących m in. 

zwiększenie produkcji poprzez rozbudowę zakładu, zmianę linii technologicznej, modernizację 

oczyszczalni ścieków technologicznych i sanitarnych, budowę zakładowej stacji paliw, 

modernizację istniejących ujęć wody oraz budowę nowych, częściową zmianę infrastruktury 

zakładu (parkingi, tereny zielone, place manewrowe). W ostatniej decyzji z 2021 r. planowane 

było: budowa budynku socjalno-technicznego dla prac, technicznych - L1 (PZT), budowa 

garażu dla samochodów ciężarowych wraz z zapleczem - L2 (PZT), budowa budynku 

ekspedycji z magazynem - L3 (PZT), budowa magazynu kartonów - L4 (PZT), budowa 

pomieszczenia myjki pojemników - L5 (PZT), budowa magazynu części zamiennych służących 

do małych napraw przez pracowników technicznych- L6 (PZT), budowa magazynu 

zapasowego- L7 (PZT), budowa magazynu folii i innych produktów opakowaniowych - L8 

(PZT).  Część z ww. założeń została już zrealizowana. 

Inwestor po przeanalizowaniu pracy zakładu oraz technologii produkcji planuje 

rozbudowę, mającą na celu usprawnienie pracy zakładu. Przedsięwzięcie będzie obejmować: 

- budowę budynku ekspedycji z magazynem - zmiana w stosunku do poprzedniej 

decyzji środowiskowej polega na zmianie gabarytu oraz metrażu obiektu (planowany w 2021 

roku 2668,342 m2, obecnie planowany 2524,932 m2) - L3 (PZT); 

- zmianę sposobu przeznaczenia planowanego magazynu części zamiennych służących 

do małych napraw przez pracowników technicznych, na magazyn UPPZ (uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego) - L6 (PZT); 

- budowę strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca - L8 (PZT); 



7 
 

- budowę budynku chłodni z mroźnią - L9 (PZT). 

Po rozbudowie zakładu prowadzone będą takie procesy, jak: rozładunek kontenerów  

z żywym drobiem, wstawienie pojemników na przenośnik odbiorczy systemu rozładunku, 

ważenie, ręczne zawieszanie, oszałamianie elektryczne, nacinanie naczyń krwionośnych, 

wykrwawianie, ważenie pojemników, mycie pustych pojemników, zestawianie kontenerów, 

równoległe mycie samochodu, załadunek kontenerów na czysty samochód. Realizacja 

inwestycji wpłynie na zwiększenie zdolności produkcyjnej zakładu określonej w decyzji 

Burmistrza Gminy Dobrzyca z 2021 roku z 550 Mg tusz/dobę i 139 150 Mg tusz/rok do 594 

Mg tusz/dobę i 150 282 Mg tusz/rok. Po realizacji przedsięwzięcia powierzchnia zabudowy 

wynosić będzie 30 932,54 m2, powierzchnia utwardzona 47 9725,51 m2, a powierzchnia 

nieutwardzona 88 694,956 m2. Wnioskodawca zadeklarował, iż będzie to wzrost na poziomie 

ok. 9% (44 Mg/dobę), nie będzie wymagać rozbudowy linii technologicznej. Planowana do 

przekształcenia w ramach przedsięwzięcia to 5691,54 m2, przy czym budynek ekspedycji z 

magazynem oraz magazyn UPPZ (poprzednio magazyn części zamiennych) były objęte 

wcześniej prowadzonym postępowaniem. Zakład funkcjonuje i będzie w dalszym ciągu 

funkcjonował w trybie trzyzmianowym, a stan zatrudnienia wyniesie 420 osób. 

Magazyn ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego - L6 (PZT) przylegać będzie 

do głównego budynku ubojni. Połączony będzie technologicznie z halą patroszenia, 

wykrawania i halą skubarek. W pomieszczeniu zainstalowane zostaną urządzenia do 

pozyskiwania UPPZ, takie jak separator pierza wraz z prasą do odsączania wody, separator 

odpadów miękkich (wnętrzności, łby, łapki, skóry itp.), a także pompy służące do transportu 

UPPZ z hal do magazynu. W hali magazynowej znajdować się będą także: kontener do 

magazynowania pierza, kontener do magazynowania wnętrzności, zbiorniki do 

magazynowania oraz kontenery do sztuk padłych i konfiskat. Po zapełnieniu kontenerów 

znajdujących się w magazynie, będą one wymieniane na puste, a zapełnione wywożone przez 

specjalistyczne firmy, do unieszkodliwienia lub do dalszego przerobu. 

Budynek strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca - L8 (PZT) składać się będzie  

z pomieszczenia rozładunku, poczekalni i myjni naczep żywca. Naczepa samochodowa do 

przewozu żywca wyposażona jest w 20 kontenerów, w tym 10 kontenerów po 10 szuflad i 10 

kontenerów po 8 szuflad. Łącznie jedna naczepa, to ładunek 180 szuflad, o ładowności 

maksymalnej 85 kg/na szufladę, co w zależności od wagi średniej kurcząt daje od 5040 do 8460 

kurcząt. W pomieszczeniu rozładunku żywca na 1 naczepie będzie mogło znajdować się od 

5040 do 8460 kurcząt o łącznej masie 14,7 do 15,3 Mg. W pomieszczeniu poczekalni żywca, 

będzie mógł znajdować się ładunek z 4 naczep samochodowych czyli 80 kontenerów z 720 

szufladami z żywym drobiem, w liczbie od 20160 do 33840 kurcząt w zależności od wagi 

kurcząt. Łącznie w pomieszczeniach rozładunku i poczekalni żywca będzie mogło znajdować 

się od 25200 do 42300 żywych kurcząt o łącznej masie od 73,5do 76,5 Mg. Średni zapas, czyli 

czas oczekiwania kurcząt będzie wynosić ok. 2 godzin i 15 min. 

Budynek chłodni z mroźnią - L9 (PZT), posiadać będzie piętro i część parterową. Część 

socjalna znajdować się będzie na pierwszym piętrze z uwzględnieniem szatni, stołówki i biur. 

Na parterze znajdować się będzie chłodnia składowa na potrzeby własne zakładu, w której 

zamontowany zostanie system regałów jezdnych. Na parterze znajdować się będą również 2 



8 
 

tunele szokowe, bufor logistyczny oraz korytarz ekspedycyjny. Surowiec uzyskany na halach 

produkcyjnych po odpowiednim spakowaniu przewożony będzie za pomocą własnego środka 

transportu do planowanej hali magazynowej. 

Zgodnie z zapisem art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś na etapie realizacji 

przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza prowadzenia 

prac budowlanych). Będzie ona związana z powstawaniem pyłów, w związku z prowadzeniem 

robót ziemnych. Również źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania 

paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Z uwagi jednak na fakt, że emisje 

te będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych, 

należy je uznać za pomijalne. W chwili obecnej na terenie zakładu znajdują się źródła emisji 

substancji do powietrza w postaci kotłów gazowych i kotłów węglowych. Funkcjonowanie 

zakładu wiąże się również z emisjami związanymi z ruchem pojazdów po terenie zakładu oraz 

z eksploatacją zakładowej stacji paliw (emisja związana z tankowaniem pojazdów  

i magazynowaniem oleju napędowego), a także emisją zanieczyszczeń - pyłów z linii do 

rozładunku i podwieszania ptaków wchodzącej w skład instalacji do uboju zwierząt. W związku 

z realizacją przedsięwzięcia na terenie zakładu nie powstaną dodatkowe źródła zorganizowanej 

emisji substancji do powietrza. Planowane obiekty budowlane będą służyły głównie celom 

magazynowym i innym, związanym z funkcjonowaniem zakładu. Realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie będzie związana z prowadzeniem procesów technologicznych 

powodujących emisję substancji do powietrza. Oddziaływania całego zakładu na stan powietrza 

ze względu na charakter i skalę przedsięwzięcia, nie będzie ono stanowiło zagrożenia dla stanu 

jakości powietrza w rejonie jego realizacji. Eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

wpłynie na przekroczenie dopuszczalnych norm w zakresie emisji substancji do powietrza,  

w związku z czym spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza określone  

w przepisach. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a i c ustawy ooś, po przeanalizowaniu treści k.i.p. 

i uzupełnienia k.i.p. ustalono, że zakład znajduje się na terenie przeznaczonym w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny obiektów produkcyjnych, składów  

i magazynów, tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, 

ogrodniczych oraz gospodarstwach leśnych i rybackich oraz tereny dróg publicznych. 

Najbliższe tereny chronione akustycznie zlokalizowane są w odległości ok. 250 m od terenu 

zakładu (zabudowa zagrodowa). Kolejne tereny chronione akustycznie znajdują się  

w odległości ponad 650 m. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie hałasu na środowisko może 

wystąpić w fazie realizacji inwestycji. Będzie to oddziaływanie krótkotrwałe, odwracalne  

i ustąpi po zakończeniu robót budowlanych. Zgodnie z treścią dokumentacji realizacja 

planowanego przedsięwzięcia będzie się wiązała z montażem na terenie zakładu kolejnych 

punktowych zewnętrznych źródeł hałasu, głównie w postaci wentylatorów dachowych i central 

wentylacyjnych. W uzupełnieniu k.i.p. wyszczególniono wszystkie rządzenia tego rodzaju, 

które zostaną umieszczone na terenie zakładu. Na podstawie informacji przedstawionych  

w ww. uzupełnieniu ustalono, że w związku z rozbudową objętą przedmiotowym wnioskiem 

na terenie zakładu zostaną zamontowane następujące urządzenia: 3 wentylatory dachowe  

o poziomie mocy akustycznej do 73 dB każdy, 2 wyrzutnie o poziomie mocy akustycznej do 

82 dB każda, 3 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do 82 dB każdy,  



9 
 

2 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej do 80,9 dB każdy, 2 wentylatory 

dachowe o poziomie mocy akustycznej do 78 dB każdy. W związku z realizacją przedmiotowej 

inwestycji na terenie zakładu zostaną zrealizowane dodatkowe obiekty budowlane, w których 

będą prowadzone głównie czynności związane z magazynowaniem w ramach realizowanej 

przez wnioskodawcę działalności, niestanowiące czynności generujących hałas o dużym 

zasileniu. Z uwagi na to, że źródła o ww. parametrach technicznych zostały przyjęte do 

przeprowadzonej w k.i.p. analizy akustycznej, znalazło to swoje odzwierciedlenie w warunku 

wpisanym w niniejszej opinii jako gwarant dotrzymania akustycznych standardów jakości 

środowiska na najbliższych terenach podlegających ochronie przed hałasem. Na terenie zakładu 

znajdują się ponadto i będą się w dalszym ciągu znajdowały liniowe i kubaturowe źródła hałasu. 

Na podstawie k.i.p. ustalono, że liczba miejsc parkingowo-postojowych na terenie zakładu dla 

samochodów osobowych wynosi 261, dla samochodów ciężarowych wynosi 34. Przewidywana 

liczba samochodów osobowych pracowników i klientów zakładu będzie wynosiła około 1146 

samochody na 1 zmianę (8h) w porze dnia oraz 150 samochodów na 1 zmianę w porze nocy. 

Przewidywana liczba samochodów ciężarowych związanych z dostawą surowców, odbiorem 

gotowego wyrobu będzie wynosiła około 179 pojazdów w porze dnia oraz 8 pojazdów w porze 

nocy. Ponadto na terenie zakładu pracują 4 wózki widłowe gazowe (pracujących na zewnątrz 

zakładu) i 4 elektryczne (pracujące wewnątrz pomieszczeń magazynowych). W stosunku do 

ustaleń poczynionych na etapie uzyskiwania poprzedniej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na rozbudowę zakładu natężenie ruchu pojazdów ciężkich wzrośnie o ok.  

4 pojazdy ciężkie w porze nocy. Biorąc pod uwagę fakt, że jest to kolejna rozbudowa 

przedmiotowego zakładu, obejmująca jego doposażenie w kolejne urządzenia stanowiące 

zewnętrzne punktowe źródła hałasu, w k.i.p przeprowadzono kompleksową analizę akustyczną 

uwzględniającą wszystkie istniejące, realizowane bądź przewidziane do realizacji oraz 

planowane w ramach przedsięwzięcia objętego niniejszym wnioskiem źródła hałasu.  

Z dokumentacji wynika, że analizę przeprowadzono dla sytuacji najbardziej niekorzystnej  

z punktu widzenia akustycznego oddziaływania na środowisko, zakładając maksymalną emisję 

hałasu ze wszystkich zinwentaryzowanych źródeł. Analiza ta wykazała, że w punktach 

kontrolnych wyznaczonych na granicy najbliższych terenów chronionych akustycznie nie 

zostaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu, określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112). Na podstawie zapisów zawartych w k.i.p., przy 

uwzględnieniu charakteru i zakresu planowanego przedsięwzięcia, a także warunku wpisanego 

w niniejszej opinii ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie naruszać 

akustycznych standardów ochrony środowiska na najbliższych terenach podlegających 

ochronie przed hałasem, określonych w ww. rozporządzeniu. Liczba miejsc parkingowo-

postojowych na terenie zakładu dla samochodów osobowych wynosi 261, dla samochodów 

ciężarowych wynosi 34. Przewidywana liczba samochodów osobowych pracowników  

i klientów zakładu będzie wynosiła około 1146 samochody na 1 zmianę (8h) w porze dnia oraz 

150 samochodów na 1 zmianę w porze nocy. Przewidywana liczba samochodów ciężarowych 

związanych z dostawą surowców, odbiorem gotowego wyrobu będzie wynosiła około 179 

pojazdów w porze dnia oraz 8 pojazdów w porze nocy. Ponadto na terenie zakładu pracują  

4 wózki widłowe gazowe (pracujących na zewnątrz zakładu) i 4 elektryczne (pracujące 

wewnątrz pomieszczeń magazynowych). W stosunku do ustaleń poczynionych na etapie 



10 
 

uzyskiwania poprzedniej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na rozbudowę zakładu 

natężenie ruchu pojazdów ciężkich wzrośnie o ok. 4 pojazdy ciężkie w porze nocy. W granicy 

najbliższych terenów chronionych akustycznie nie zostaną przekroczone dopuszczalne 

poziomy hałasu, określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 

Planowane przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie naruszać akustycznych standardów 

ochrony środowiska na najbliższych terenach podlegających ochronie przed hałasem, 

określonych w ww. rozporządzeniu 

Zgodnie z zapisami w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, zakład zaopatrywany jest  

w wodę z dwóch źródeł - własne (trzy ujęcia wód podziemnych) oraz z gminnej sieci 

wodociągowej. W skład ujęcia nr 1, zlokalizowanego na działce nr 543/5, wchodzą trzy studnie 

głębinowe nr 1, 2 i 3 o głębokościach odpowiednio 22, 24 i 22,7 m. Wydajność ujęcia  

nr 1 wynosi Qhm3x = 24,4 m3/h, Qmax.roczne = 204 000 m3/rok. Zgodnie z k.i.p. na terenie 

ujęcia projektowane są otwory zastępcze 1A, 2A, 3A oraz otwór nr 4, dla których ocena wpływu 

na środowisko dokonana została w toku postępowania w sprawie wydania decyzji Burmistrza 

Gminy Dobrzyca znak GGiOŚ.6220.5.2021 z dnia 22 listopada 2021 r. Ujęcie nr 1 do czasu 

sporządzenie k.i.p. nie zostało przebudowane. W skład ujęcia nr 2, zlokalizowanego na działce 

nr 543/10, wchodzi jedna studnia głębinowa. Wydajność ujęć ia nr 2 wynosi Qhmax = 7 m3/h, 

Qmax.roczne = 61 320 m3/rok. W skład ujęcia nr 3 o wydajności Qhmax = 42 m3/h, 

Qmax.roczne = 365 000 m3/rok, zlokalizowanego na działce nr 758, wchodzi jedna studnia 

głębinowa. Zgod- ie z przekazaną dokumentacją pobór z ujęć własnych uzupełniany jest z 

gminnej sieci wodociągowej w ilości Qmax = 72 800 m2/rok. Po zrealizowaniu wszystkich 

planowanych inwestycji zużycie wody w zakładzie będzie wynosiło 530 000 m3/rok i będzie 

tożsame z planowanym zużyciem określony w decyzji Burmistrza Gminy Dobrzyca znak 

GGiOŚ.6220.8.2019 z 22 listopada 2021 r. Na pobór wód z ww. ujęć wód podziemnych 

Inwestor uzyskała wymagane zgody wodnoprawne. 

Na terenie zakładu powstają ścieki bytowe i technologiczne. Przedsięwzięcie dla 

którego Inwestor w 2020 r. uzyskał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach obejmowało 

modernizację istniejącej oczyszczalni, która dotychczas nie została zrealizowana. W ramach 

ww. modernizacji zakładowej oczyszczalni ścieków zaprojektowano technologię, w skład 

której wejdą: druga równoległa linia filtracji; druga równoległa linia flokulacji; druga 

równoległa linia flotacji; zmodernizowany i rozbudowany system reaktorów biologicznych 

wykorzystujący istniejące zbiorniki (nowy system separacji osadu czynnego). Ścieki będą 

dopływać do nowej pompowni ścieków surowych, dostosowanej do projektowanej wydajności 

oczyszczania. Aktualnie przepustowość oczyszczalni wynosi 1000 m3/dobę, po modernizacji 

wynosić będzie 2000 m3/dobę. Zmodernizowana technologia oczyszczania ścieków 

obejmowała będzie procesy mechaniczne, chemiczne i biologiczne z usuwaniem związków 

biogennych oraz wykorzystaniem energetycznym biogazu powstającego w procesie 

fermentacji beztlenowej osadu. Proces biologicznego oczyszczania ścieków prowadzany 

będzie z zastosowaniem osadu czynnego pracującego w warunkach niedocenionych  

i tlenowych w instalacji biologicznej. Nowe linie flokulacji oraz flotacji znajdować się będą  

w nowym budynku zlokalizowanym przy już istniejącym. Modernizacja instalacji biologicznej 

polegać będzie na wykorzystaniu istniejących zbiorników o łącznej pojemności 4000 m3 oraz 



11 
 

wybudowaniu nowego o pojemności około 6000 m3. Wszystkie obiekty oczyszczalni zostały 

zaprojektowane zgodnie z normami i technologią gwarantującą ich szczelność. Powstające  

w procesie oczyszczania ścieków odpady tj. skratki, będą dezynfekowane wapnem 

chlorowanym lub hydratyzowanym, a następnie zgromadzone w szczelnych i zamkniętych 

kontenerach przekazywane będą na składowisko odpadów komunalnych. Osad i flotat powstały 

w procesie flotacji poddawany tlenowej stabilizacji w zbiornikach osadu przekazywany będzie 

uprawnionym jednostkom do dalszego zagospodarowania. Oczyszczone ścieki bytowe  

i technologiczne odprowadzane będą do stawów buforowych, a następnie do odbiornika - rowu 

melioracyjnego RA-8-1 i docelowo do rzeki Patoki. Po zrealizowaniu wszystkich planowanych 

zamierzeń ujętych zarówno w niniejszym postępowaniu, jak i określonych w decyzji 

Burmistrza Gminy Dobrzyca znak GGiOŚ.6220.8.2019 z 4 marca 2020 r.  

i GGiOŚ.6220.5.2021 z dnia 22 listopada 2021 r. ilość oczyszczonych ścieków 

odprowadzanych z terenu zakładu będzie wynosiła 512 000 m3/rok. 

Wody opadowe z powierzchni utwardzonych ujmowane są w zakładowy system 

kanalizacji deszczowej i po podczyszczeniu w separatorach substancji ropopochodnych  

i połączeniu z wodami opadowymi z powierzchni dachów odprowadzane będą do stawów 

buforowych, a następnie razem z oczyszczonymi ściekami bytowymi i technologicznymi do 

rowu melioracyjnego RA-8-1. Po wybudowaniu wszystkich, będących przedmiotem 

niniejszego postępowania, obiektów ilość wód opadowych i roztopowych odprowadzanych  

z terenu zakładu będzie wynosiła 39 796,0 m3/ rok. 

Oczyszczone ścieki oraz podczyszczone wody opadowe i roztopowe na zakładowej 

oczyszczalni ścieków kierowane będą do dwóch zbiorników buforowych (stawu  

nr 1 o powierzchni 0,1 ha i stawu nr 2 o powierzchni 0,185 ha) zgodnie z obowiązujących 

pozwoleniem wodnoprawnym PO.ZUZ.2.4210.32.2022JG z 2 czerwca 2022 r. wydanym przez 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu. W k.i.p. wykazano, że po uwzględnieniu 

wydajności, zainstalowanej na odpływie ze zbiorników buforowych, pompy wynoszącej 40 l/s 

oraz systematycznym dopływie do zbiorników oczyszczonych ścieków w ilości 23 l/s po 

planowanej przebudowie stawy buforowe będą posiadać rezerwę retencji wodnej, pozwalającą 

na przyjęcie wód opadowych i roztopowych z terenu zakładu. 

Projektowana wielkość zrzutu mieści się w korycie rowu melioracyjnego RA-8.1.  i nie 

będzie negatywnie oddziaływać na tereny przyległe. Skład jakościowy oczyszczonych ścieków 

oraz miejsce i sposób ich wprowadzania są zgodne zapisami rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1311). 

Inwestor zobligowany będzie do uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego na 

odprowadzanie zwiększonej ilości oczyszczonych ścieków oraz wód opadowych i roztopowych 

do środowiska. 

Planowane do zastosowania rozwiązania techniczne i organizacyjne mające na celu 

ochronę środowiska gruntowo - wodnego na etapie budowy i eksploatacji. Mając na względzie 



12 
 

charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie oraz skalę 

oddziaływania przedsięwzięcia, przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków 

mających ograniczyć jego negatywne oddziaływanie nie stwierdza się prawdopodobieństwa 

oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód w zakresie 

stwarzającym zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 

57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, a określonych dla tych części 

wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry", przyjętym 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 poz. 335). 

W wyniku realizacji planowanej inwestycji zmianie ulegnie również powierzchnia  

i lokalizacja stawów buforowych dla oczyszczonych ścieków technologicznych i socjalno-

bytowych oraz wód opadowych i roztopowych. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie treści k i p. ustalono, 

że wytwarzane na terenie zakładu odpady będą tak, jak miało to miejsce do tej pory, 

magazynowane w pojemnikach lub kontenerach w miejscach do tego celu przeznaczonych,  

a następnie będą przekazywane, tak, jak miało to miejsce do tej pory, odbiorcom uprawnionym 

w zakresie gospodarki odpadami (do odzysku lub w dalszej kolejności do unieszkodliwienia). 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia oraz 

przeprowadzoną analizę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w odniesieniu do 

zapisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b i pkt 3 lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się powiązań, ani 

kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami, poza obiektami 

należącymi do wnioskodawcy. Należy zauważyć, że w k.i.p. i jej uzupełnieniu dokonano oceny 

oddziaływania całości zakładu, a nie wyłącznie obiektów wchodzących w skład obecnie 

planowanego przedsięwzięcia. 

Uwzględniając zapisy k.i.p., w kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j 

ustawy ooś stwierdzono, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w strefach ochronnych 

ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wybrzeży, górskich 

i obszarów przylegających do jezior, terenów leśnych. Najbliższe eksploatacyjne ujęcie wód 

podziemnych znajduje się w odległości ok 1,1 km w miejscowości Nowy Świat na wschód od 

planowanego przedsięwzięcia. W skład ujęcia wchodzą trzy otwory eksploatacyjne. Najbliższy 

ciek wodny - Dopływ spod Polskich Olendrów znajduje się w odległości około 0,6 km oraz 

Patoka w odległości ok 0.7 km. Najbliższy zbiornik wodny znajdują się w odległości około 0,7 

km od granicy planowanego przedsięwzięcia. Planowane przedsięwzięcie znajduje się poza 

obszarami głównych zbiorników wód podziemnych. Z k.i.p. wynika, że przedsięwzięcie nie 

jest także zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 

i archeologiczne. Nie będzie także zlokalizowane na uzdrowiskach i obszarach 

uzdrowiskowych. Zakład jest zlokalizowany na terenach o wysokiej gęstości zaludnienia. Z 

k.i.p. nie wynika, aby przedsięwzięcie znajdowało się w rejonie obszarów, na których standardy 

środowiska zostały przekroczone. Przy uwzględnieniu realizacji przedsięwzięcia zgodnie ze 

wskazanymi w opinii warunkami nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości 

środowiska w związku z realizacją przedsięwzięcia. 



13 
 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się 

do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu 

używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. 

Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 

poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 29 stycznia 

2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie 

geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej,  

w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie 

będzie zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń 

ekstremalnych poprzez planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając 

rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne, w tym rodzaj medium 

grzewczego i rodzaj procesów produkcyjnych należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie 

przyczyni się do zwiększenia emisji zanieczyszczeń do powietrza i nie wpłynie znacząco na 

zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć 

materiałów i surowców budowlanych, takich jak kruszywo, woda, paliwa. Na potrzeby 

realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz 

wody. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś na podstawie zgromadzonych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie zlokalizowany 

jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336). Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: 

specjalny obszar ochrony siedlisk Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 i obszar 

specjalnej ochrony ptaków Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007, oddalone o 5,3 km od miejsca 

realizacji przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza 

obszarami chronionymi, na terenie istniejącego zakładu oraz brak konieczności wycinki drzew, 

nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko 

przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących 

gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie 

także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i 

zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000. ani 

pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi 

obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie 

wpłynie na krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 



14 
 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 

Wobec powyższego, po szczegółowej analizie zapisów karty informacyjnej i uzupełnień 

wnioskodawcy Burmistrz Gminy Dobrzyca orzekł, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Dla omawianej inwestycji obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. 

Po ponownej weryfikacji Burmistrz Gminy Dobrzyca ustalił, iż lokalizacja 

przedsięwzięcia jest zgodna z zapisami obowiązującego na terenie Gminy Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy Dobrzyca na terenach części obrębów ewidencyjnych: miasto Dobrzyca, 

Fabianów, Izbiczno, Koźminiec, Sośnica i Trzebin, zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej 

Gminy Dobrzyca Nr XLI/401/2023 z dnia 29 marca 2023 r. (ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z dnia 28.04.2023 r. poz. 4487). 

Zgodnie z § 15. pkt 2 ww. uchwały, tereny przedmiotowego przedsięwzięcia oznaczone 

są  na rysunku planu symbolem 2 U_P., Przeznaczeniem podstawowym są tereny usług lub 

produkcji oraz dopuszcza się lokalizację przedsięwzięć mogących potencjalnie i zawsze 

znacząco oddziaływa na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych. 

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  oraz po szerokiej analizie   łącznych uwarunkowań, o 

których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś mając na względzie wyrażone opinie organów 

współdziałających, skalę i rodzaj przedsięwzięcia,  spełnienie  wymogów  w  zakresie  ochrony  

środowiska,  orzeczono  jak  w  sentencji. 

Zgodnie z art. 85 ust. 3 ustawy ooś, organ właściwy do wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach podaje do publicznej wiadomości informację o wydanej 

decyzji i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz dokumentacją sprawy. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Burmistrza 

Gminy Dobrzyca w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania od niniejszej decyzji poprzez złożenie przed organem, który wydał 

decyzję oświadczenia w tym przedmiocie. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 

stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja 

podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 



15 
 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.                  

Zawiadomienie o wydaniu niniejszej decyzji zostaje podane do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie w  publicznie  dostępnym  wykazie  danych  na  stronie  Biuletynu  

Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  Gminy  Dobrzyca  oraz  poprzez  wywieszenie  na  

tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  Gminy  Dobrzyca. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Burmistrz 

       /-/ mgr Jarosław Pietrzak 

 

 

 

Otrzymują: 

1. ADROS Sp. z o.o.  

ul. Jesionowa 12 

63-330 Dobrzyca 

2. strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. aa 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.  

ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79 

60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie 

ul. Poznańska 30 

63-300 Pleszew 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu 

ul. Skarszewska 42a 

62-800 Kalisz 

4. Starosta Pleszewski 

ul. Poznańska 79 

63-300 Pleszew 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada  2006 r. o opłacie skarbowej 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2111) pobrano opłatę skarbową  

w wysokości 205,00 zł  

 

 

 

 



16 
 

Załącznik do decyzji Nr GGiOŚ.6220.2.2023 

z dnia  12 października 2023 r. 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Pn.: „Rozbudowie istniejącej ubojni drobiu o budynek ekspedycji z magazynem, budowa 

strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca, budowa budynku chłodni z mroźnią oraz 

zmiana przeznaczenia magazynu części zamiennych służących do małych napraw na 

magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego ), na dz. nr 543/23, 543/24, 

543/19, 543/22, 543/10,543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 543/27 ark. 11, obręb Dobrzyca, 

gmina Dobrzyca” 

 

Inwestor:     ADROS Sp. z o.o. ul. Jesionowa 12, 63 – 330 Dobrzyca 

Przedmiotem działalności firmy ADROS Sp. z o.o. z siedzibą w Dobrzycy zajmuje się 

ubojem, obróbką, pakowaniem i dostarczaniem na rynek mięsa drobiowego, w postaci całych 

tusz oraz elementów tusz, elementów mrożonych, a także produktów pochodzenia zwierzęcego 

kat. II i III do produkcji np. karmy dla zwierząt futerkowych. 

Działalność Zakładu prowadzona jest w Dobrzycy na działkach nr ewid.: nr 543/23, 

543/24, 543/19, 543/22, 543/10, 543/3, 543/5, 543/21, 543/25, 543/27. Tytuł prawny do działek 

nr 543/23, 543/24, 543/19, 543/10, 543/5, posiada właściciel zakładu. 

Obecnie Inwestor, po przeanalizowaniu pracy zakładu oraz technologii produkcji, 

podjął decyzję o dodatkowej rozbudowie, mającej na celu usprawnienie pracy zakładu. 

Przedsięwzięcie będące podstawą niniejszego postępowania obejmuje budowę:  

− budowie budynku ekspedycji z magazynem (polega na zmianie gabarytu oraz metrażu 

obiektu) - L3 (PZT); 

− zmianie sposobu przeznaczenia planowanego magazynu części zamiennych służących 

do małych napraw, na magazyn UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego) – 

L6 (PZT); 

− budowie strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca – L8 (PZT); 

− budowie budynku chłodni z mroźnią – L9 (PZT). 

 

Budowa budynku ekspedycji z magazynem– L3 (PZT) będzie to zmiana w stosunku do 

poprzedniej decyzji środowiskowej polega na zmianie gabarytu oraz metrażu obiektu 

(planowany w 2021 roku 2668,34m2. Obecnie planowany 2524,93m2). Z hali rozbioru 

(temperatura około 8), towar podzielony na poszczególne elementy, według odpowiedniej 

specyfikacji i kalibrażu, przy pomocy transporterów taśmowych lub modularnych będzie trafiał 

do strefy przyjęć, gdzie będą odbywać się czynności związane z przyjęciem produktów do 

magazynu. Następnie powędruje do wydzielonych sektorów o odpowiedniej temperaturze w 



17 
 

zależności od typu zamówień. Dalej towar przechodzić będzie do strefy kompletacji zamówień. 

Po kompletacji zamówień towar wędruję do stery składowania i tam pozostaje do momentu 

przejścia do strefy wydań. W strefie wydań będą wykonywane czynności organizacyjno-

techniczne związane z wydaniem i ekspedycją towaru oraz czynności awizacyjne. Następnie 

pojazd chłodnia jest podstawiany do strefy buforowej, a dalej podjeżdża pod wskazaną rampę 

załadowczą. Towar znajdujący się już w strefie wydań, przygotowany do załadunku na 

paletach, przy pomocy ręcznych lub elektrycznych wózków paletowych, jest załadowywany na 

ciężarówkę. Po załatwieniu czynności biurowo-administracyjnych, towar transportowany jest 

do klienta (miejsca docelowego). Rozbudowa magazynu i budynku ekspedycji pozwoli na 

zoptymalizowanie i odpowiednie sterowanie przepływem łańcucha dostaw i dystrybucji 

towarów, a jednocześnie zapewni niezbędne warunki do magazynowania produktów.   

 

Zmiana sposobu przeznaczenia planowanego magazynu części zamiennych służących do 

małych napraw przez pracowników technicznych, na magazyn UPPZ (uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego) – L6 (PZT). Magazyn ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego lokalizacyjnie będzie przylegać do głównego budynku ubojni. Połączony będzie 

technologicznie z halą patroszenia, wykrawania i halą skubarek. W pomieszczeniu 

zainstalowane zostaną urządzenia do pozyskiwania UPPZ, takie jak separator pierza wraz  

z prasą do odsączania wody, separator odpadów miękkich ( wnętrzności, łby, łapki, skóry itp.), 

a także pompy służące do transportu UPPZ z hal do magazynu.  

Poza tym, w hali magazynowej znajdować się będą: 

− kontener do magazynowania pierza o pojemności ok.15 ton, 

− kontener do magazynowania wnętrzności o pojemności ok.15 ton 

− zbiorniki do magazynowania w ilości 10-12 ton oraz kontenery 1-2 tonowe do sztuk 

padłych i konfiskat. 

Transport UPPZ z hal przyległych do magazynu odpadów, odbywać się będzie przy pomocy 

transporterów oraz hydrotransporterów. Po zapełnieniu kontenerów znajdujących się  

w magazynie, kontenery będą wymieniane na puste, a zapełnione wywożone przez 

specjalistyczne firmy, do utylizacji lub do dalszego przerobu. Wymiana kontenerów  

w przedmiotowym magazynie UPPZ odbywać się będzie ok.4-5 razy na dobę w zależności  

od zapotrzebowania. 

 

Budowa strefy poczekalni i punktu przyjęcia żywca – L8 (PZT). Budynek składać się 

będzie z pomieszczenia rozładunku, poczekalni i myjni naczep żywca. Naczepa samochodowa 

do przewozu żywca wyposażona jest w 20 szt kontenerów, w tym 10 sztuk kontenerów po 10 

szuflad i 10 sztuk kontenerów po 8 szuflad. Łącznie jedna naczepa, to ładunek 180 szt szuflad, 

o ładowności maksymalnej 85 kg/ na szufladę, co w zależności od wagi średniej kurcząt daje 

od 5040 do 8460 szt kurcząt. W pomieszczeniu rozładunku żywca na 1 naczepie może 

znajdować się od 5040 do 8460 szt kurcząt o łącznej masie 14,7 do 15,3 Mg. W pomieszczeniu 

poczekalni żywca, może znajdować się ładunek 4 sztuk naczep samochodowych czyli 80 szt 

kontenerów z 720 szufladami z żywym drobiem, w ilości od 20160 szt do 33840 szt kurcząt w 

zależności od wagi kurcząt. Łącznie w pomieszczeniach rozładunku i poczekalni żywca może 

znajdować się od 25200 szt do 42300 szt żywych kurcząt o łącznej masie od 73,5do 76,5 Mg. 



18 
 

Przy nominalnej prędkości linii uboju 13500 szt / godz, daje to zapas na pracę linii w zależności 

od wagi kurcząt od 1godz. 52.min do ( waga 3 kg) do 3 godz 8 min (waga1,8 kg). Należy 

założyć średni zapas, czyli czas oczekiwania kurcząt ok.2 godz 15 min. Hala rozładunku  

i poczekalni żywca wyposażona będzie w specjalny system wentylacji, który musi 

zabezpieczyć ilość powietrza dla zachowania dobrostanu zgromadzonych ilości żywych 

kurcząt i utrzymania ich we właściwej kondycji i temperaturze w okresie oczekiwania  

tj. od 1 do 4 godz w ciągu całej doby, w okresie całorocznym (wszystkie pory roku). System 

wentylacji musi zapewnić równomierny jednolity przepływ powietrza przez szuflady  

w pomieszczeniu rozładunku na naczepie samochodowej oraz w pomieszczeniu poczekalni. 

Pozostałości odchodów i ścieki z mycia kontenerów z klatkami, transportowane są systemem 

kanalizacyjnym do zakładowej oczyszczalni ścieków, a następnie poprzez staw buforowy 

kierowane są rowu melioracyjnego. W budowanej strefie poczekalni i punktu przyjęcia żywca 

– L8 (PZT), projektuje się poniższe wentylatory: 

− 104 L8 Wentylator dachowy Ziehl Abbegg  

− 104 L8 Wentylator dachowy Ziehl Abbegg  

− 105 L8 Wentylator dachowy M910-FN-D6 – reventa  

− 105 L8 Wentylator dachowy M910-FN-D6 – reventa  

 

Budowa budynku chłodni z mroźnią – L9 (PZT). Będzie to budynek o powierzchni 

2250,07m², posiadać będzie piętro i część parterową. Część socjalna znajdować się będzie na 

pierwszym piętrze z uwzględnieniem szatni, stołówki i biur. Część socjalna dla pracowników 

posiadać będzie część czystą i brudną. Na parterze znajdować się będzie chłodnia składowa na 

potrzeby własne zakładu, w której zamontowany zostanie system regałów jezdnych.  

W regałach znajdować się będą gniazda paletowe o wymiarach 1200x800. Na parterze 

znajdować się będą również 2 tunele szokowe, bufor logistyczny oraz korytarz ekspedycyjny. 

Surowiec uzyskany na halach produkcyjnych po odpowiednim spakowaniu przewożony będzie 

za pomocą własnego środka transportu do planowanej hali magazynowej. Po wyładunku  

w dokach przeładunkowych towar przewożony będzie z ekspedycji do bufora logistycznego, 

gdzie następować będzie etykietowanie towaru. Część towaru trafiać będzie do jednego  

z dwóch tuneli szokowych, w których następować będzie proces zamrażania do temperatury 

poniżej -18°C. Po paletyzacji następować będzie etykietowanie, co pozwali na zarejestrowanie 

towaru w systemie magazynowym i przypisanie do odpowiedniej lokalizacji w magazynie.  

W magazynie zainstalowany zostanie system regałów jezdnych, co pozwala na wykorzystanie 

przestrzeni w 95 % oraz 100 % i bezpośredni dostęp do każdej lokalizacji w instalacji. Bardzo 

duża gęstość składowania oraz stosowanie jednego korytarza roboczego maksymalizować będą 

pojemność najmniejszych przestrzeni magazynowych. Możliwość szybkiej identyfikacji  

i zlokalizowania towarów w magazynie, to podstawowy fundament jego sprawnego działania. 

W Chłodni wdrożony będzie System HACCP oraz stosowane będą zasady Dobrej Praktyki 

Produkcyjnej oraz zasady Dobrej Praktyki Higienicznej. Zakład posiada uprawnienia 

eksportowe na rynki krajów Unii Europejskiej oraz krajów trzecich. Spełnia wszystkie 

standardy unijne i znajduje się pod stałym nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej. 

 

 



19 
 

W wyniku powyższych inwestycji na terenie zakładu, zmianie ulegnie również 

powierzchnia i lokalizacja stawów buforowych dla ścieków oczyszczonych z zakładowej 

oczyszczalni ścieków technologicznych, ścieków bytowo-gospodarczych oraz wód opadowych 

i roztopowych. 

Powierzchnia terenu zakładu przed planowanymi inwestycjami- 166 400,0 m2, w tym: 

− powierzchnia zabudowy 21 976,2 m2, 

− powierzchnia utwardzona 34 980,2 m2, 

− powierzchnia nieutwardzona 109 443,6 m2, 

Powierzchnia terenu zakładu po rozbudowie, wynosi 167 600 m2, w tym: 

− powierzchnia zabudowy 30 932,54 m2 , 

− powierzchnia utwardzona 47 972,51 m2, 

− powierzchnia nieutwardzona 88 694,95 m2 

Istniejące na terenie zakładu stawy buforowe ścieków oczyszczonych, zostały wliczone w 

powierzchnię nieutwardzoną przed planowanymi inwestycjami (2803,4 m2) i po rozbudowie 

zakładu (2850,0 m2).  

Obecna wielkość produkcyjna wynosi: 

− 550 Mg tusz/dobę (250 000 sztuk/dobę); 

− 139 150 Mg tusz/rok (63 250 000 sztuk/rok). 

Po rozbudowie i modernizacji zakładu wynosi: 

− 594 Mg tusz/dobę (270 000 sztuk/dobę); 

− 150 282 Mg tusz/dobę ( 68 310 000 sztuk/dobę). 

Wokół planowanego zakładu znajdują się: 

− od północy – łąki, pola uprawne, skupiska zieleni niskiej i średniej. Budynek 

mieszkalny w odległości ok. 2 000m 

− od północnego-wschodu - pola uprawne, skupiska zieleni niskiej, średniej i wysokiej. 

Budynek mieszkalny w odległości ok. 1350 m 

− od wschodu – łąki, pola uprawne, skupiska zieleni niskiej i średniej. Budynki 

mieszkalne w odległości ok. 750 m. 

− od południowego - wschodu - łąki, pola uprawne, skupiska zieleni niskiej i średniej. 

Budynek mieszkalny w odległości ok. 1500 m 

− od południa – pola uprawne, łąki, skupiska zieleni niskiej i średniej. Budynek 

mieszkalny w odległości ok. 250 m. 

− od południowego- zachodu – pola uprawne, łąki, lasy, skupiska zieleni niskiej i 

średniej, budynek mieszkalny w odległości ok 1200 m 

− od zachodu – pola uprawne, skupiska zieleni niskiej i średniej. Budynek mieszkalny w 

odległości ok. 650 m. 



20 
 

− od północnego-zachodu - pola uprawne, skupiska zieleni niskiej i średniej i wysokiej. 

Budynek mieszkalny- zagrodowy w odległości ok. 650 m. 

Wyniki analizy hałasu i analizy rozprzestrzeniania się pyłów i zanieczyszczeń wykazały, 

że przedsięwzięcie wraz z uwzględnieniem kumulacji z części istniejącej, nie będzie stanowić 

zagrożenia dla powietrza atmosferycznego oraz stwierdzono brak przekroczeń wartości 

dopuszczalnych najwyższego stężenia maksymalnego oraz maksymalnego stężenia 

średniorocznego dla poziomu zabudowy dla wszystkich substancji, jak również nie stanowi 

zagrożenia klimatu akustycznego w porze dziennej i nocnej, w stosunku do terenów 

chronionych akustycznie, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 

ze zm.). 

Dla omawianej inwestycji obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia jest zgodna z zapisami Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego gminy Dobrzyca na terenach części obrębów 

ewidencyjnych: miasto Dobrzyca, Fabianów, Izbiczno, Koźminiec, Sośnica i Trzebin, 

zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca Nr XLI/401/2023 z dnia 29 marca 

2023 r. (ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 28.04.2023 r. poz. 4487). 

 

 

 

Burmistrz 

       /-/ mgr Jarosław Pietrzak 

 


